
 
 

PORTARIA 01/2021 

DIREÇÃO ACADÊMICA 

 

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Núcleo Docente 

Estruturante (NDE) e do Colegiado do curso de Enfermagem do 

Centro Universitário FG - UniFG.  

 

O Diretor Acadêmico do Centro Universitário FG - UNIFG, no uso de suas atribuições e 

em conformidade com as disposições do Estatuto da Instituição, DELIBERA:  

Art. 1º Ficam nomeados como membros do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do curso 

de Bacharelado em Enfermagem, os professores Pablo Luiz Santos Couto, Cristiana Mota 

Costa Lima, Paula Luísa Lima Melo de Barros, Cinoélia Leal de Souza e Juliana 

Mendonça dos Santos Lopes. 

Art. 2º Ficam nomeados como membros titulares do Colegiado do curso de Bacharelado 

em Enfermagem, os professores Pablo Luiz Santos Couto, Cinoélia Leal de Souza, Paula 

Luísa Lima Melo de Barros, Liana Pereira Barbosa e Juliana Mendonça dos Santos Lopes. 

 Art. 3º Art. 3º. Ficam nomeados como membros suplentes do Colegiado do curso de 

Bacharelado em Enfermagem, as professoras Ana Luísa Cotrim Oliveira e Edna 

Guimarães. 

Art. 4º Ficam nomeados como representantes titulares do corpo discente do Colegiado do 

curso de Bacharelado em Enfermagem, as alunas Joice Ferreira Borges e Denise Lima 

Magalhães. 

Art. 5º Fica nomeada como representante suplente do corpo discente do Colegiado do 

curso de Bacharelado em Enfermagem, a aluna Mariana Meira de Jesus. 

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em 

contrário.  

 

Guanambi, 24 de março de 2021.  

 

Igor Leon Francelino de Oliveira 

Diretor Acadêmico 


